左から NPO 法⼈オアシス丸⻲理事⻑ 梶様、(株)ハローズ代表取締役社⻑ 佐藤様、

フクシマガリレイ(株)⾼松営業所 仲宗根

2022 年 6 ⽉ 3 ⽇
報道関係者各位

フクシマガリレイ株式会社

フクシマガリレイ

⾹川県丸⻲市にてコミュニティパントリーに関する協定を締結

フクシマガリレイ株式会社(本社：⼤阪市⻄淀川区、代表取締役社⻑ 福島 裕)は、フードバンク事業を
⼿掛ける NPO「⼦どもたちの未来を応援するオアシス丸⻲(丸⻲市)」とスーパーマーケットの「ハロー
ズ（岡⼭県早島町）」とコミュニティパントリー(地域⾷品庫)開設における協定を締結いたしましたので
お知らせいたします。

この度の協定は、⽣活困窮に起因する⽣活上の悩みを抱える家庭とその⼦供たちに対して、⽣活⽀援や相
談に関する事業を⾏っているオアシス丸⻲の活動に賛同し、⾷品寄贈をされている企業も増えてきている
ことから⾷品保管⽤に冷凍冷蔵庫の提供の協⼒について締結したものです。

⽬的と概要
「コミュニティパントリー（地域⾷品庫）」は、特定の場所に冷蔵庫や冷凍庫、商品棚を設置し、登録し
た⽣活困窮者らが⾃由に出⼊りして必要な⾷品や⽇⽤品などを無償で受け取ることができる仕組み。
⾷品ロスの削減や地域貢献の観点から、⾷品提供者としてスーパーマーケットのハローズが参加。フクシ
マガリレイは保管するための冷蔵・冷凍庫を寄贈しました。

フクシマガリレイは 2021 年より『ガリレイ 1％クラブ』を発⾜し、税引き前利益の約１％を社会貢献の
ために⽀出する全社員参加型の活動を⾏っております。2021 年度(2021 年 4 ⽉〜2022 年 3 ⽉)は、オアシ
ス丸⻲含め全国 22 カ所のフードバンク・⼦ども⾷堂・コミュニティフリッジに 47 台の業務⽤冷蔵庫を寄
贈しました。

コミュニティパントリーの様⼦

◆コミュニティパントリーに関するお問い合わせ
特定⾮営利活動法⼈⼦どもたちの未来を応援するオアシス丸⻲ 梶 正治様
⾹川県丸⻲市⼭北町 731 番地４
TEL: 0877-89-6215

株式会社ハローズ 商品ライン本部 商品管理室 太⽥ 光⼀様
〒701-0393 岡⼭県都窪郡早島町早島 3270 番地１
TEL: 080-1640-9340

お問い合わせ先 フクシマガリレイ株式会社（担当：営業戦略部 営業企画課）
〒555-0011 ⼤阪市⻄淀川区⽵島 2-6-18 TEL：06-6477-2031 FAX：06-6477-0025
ＵＲＬ：https://www.galilei.co.jp/